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Funkcjonariuszki, Funkcjonariusze  
i Pracownicy Policji

Przed nami Święta Bożego Narodzenia  
– wyjątkowy czas radości, spotkań w gronie 

najbliższych, refleksji nad kończącym się rokiem, 
czas przemyślenia planów na nadchodzący rok.

W imieniu swoim oraz kierownictwa Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Gdańsku

w ten świąteczny czas pragnę przekazać 
wszystkim Wam życzenia zdrowia oraz wszelkiej 

pomyślności w życiu zawodowym i osobistym.

Serdecznie dziękuję za dobrą służbę i pracę  
w mijającym roku, przede wszystkim za 

ogromne zaangażowanie, poświęcony czas oraz 
działania na rzecz zapobiegania i zwalczania 

przestępczości. Wasza wzorowa postawa 
zapewnia wysoki poziom bezpieczeństwa 

 w województwie pomorskim i bardzo dobrą 
ocenę naszej pracy przez społeczeństwo.

Serdeczne słowa kieruję także do Waszych 
Rodzin, bez których wsparcia i wyrozumiałości 

trudno byłoby wykonywać codzienne obowiązki. 
Zwracam się także do całego środowiska 

policyjnego, szczególnie do tych, którzy w tym 
szczególnym czasie niezawodnie  

pełnić będą służbę.

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku …

nadinsp. Andrzej Łapiński

Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku

nadinsp. Andrzej Łapiński
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W tym szczególnym okołoświątecznym czasie życzymy przyjemnych 
przygotowań do tych najważniejszych według opinii większości z nas 
Świąt – spokoju w czasie wykonywania codziennych zadań służbowych,  
radości podczas świątecznych spotkań i realizacji noworocznych pla-
nów. I zapraszamy do grudniowego wydania kwartalnika.

Wesołych Świat i Szczęśliwego 2025 Roku!
Zespół redakcyjny

Od redaktora naczelnego

mł.insp. Beata Domitrz

Policjanci odwiedzili dzieci w Klinice Pediatrii  
w UCK w Gdańsku
Na dzieci przebywające na Oddziale Chemiote-
rapii Onkologicznej w Klinice Pediatrii Uniwersy-
teckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku, cze-
kała niesamowita niespodzianka. Odwiedzili ich 
bowiem funkcjonariusze z Komendy Powiatowej 
Policji w Malborku, których wspierał słonik POPO 
– maskotka pomorskich policjantów. Mundurowi 
wręczyli milusińskim zabawki, opaski odblaskowe 
oraz słodkości. A wszystko po to, aby na dziecię-
cych twarzach, w tym trudnym dla nich czasie, 
pojawiły się uśmiechy.

14 listopada policjanci z Komendy Powiatowej Po-
licji w Malborku, w czasie wolnym od służby, odwie-
dzili dzieci przebywające na Oddziale Chemioterapii 
Onkologicznej Kliniki Pediatrii w Uniwersyteckim 
Centrum Klinicznym w Gdańsku. Funkcjonariusze 
postanowili trochę umilić maluchom ich pobyt 
w szpitalu, w którym powoli dochodzą do zdro-
wia. Inicjatywa odwiedzin dzieci na tym oddziale 
powstała, kiedy kilka miesięcy temu jedna z poli-
cjantek przebywała tam ze swoją roczną córeczką 
i sama doświadczyła, jaki to jest trudny czas dla 
dzieci i ich rodziców. Najwięcej radości małym pa-
cjentom sprawił towarzyszący mundurowym słonik 
POPO – maskotka pomorskich policjantów. Przy-
tulaskom i „przybitym piątkom” nie było końca.  

Każde dziecko zostało obdarowane przez policjan-
tów zabawkami i słodkościami. Spotkanie było 
świetną okazją do rozmów na temat przestrzega-
nia zasad bezpieczeństwa. Funkcjonariusze przypo-
mnieli, że warto być widocznym na drodze i rozdali 
dzieciom opaski odblaskowe. Mali pacjenci byli bar-
dzo zaskoczeni, ale i bardzo zadowoleni z wizyty po-
licjantów. Największym podziękowaniem ze strony 
maluchów był uśmiech na ich twarzach. Malborscy 
policjanci już szykują się do kolejnych odwiedzin.

asp.sztab. Sylwia Kowalewska
KPP Malbork
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Narodowe Święto Niepodległości
9 listopada pomorscy policjanci i pracownicy Po-
licji uczcili Narodowe Święto Niepodległości. Była 
to wyjątkowa okazja do wręczenia między innymi 
Medali za Długoletnią Służbę, odznak Zasłużony 
Policjant, przedterminowych awansów w stopniach 
służbowych oraz aktów mianowania na pierwszy 
stopień oficerski. W podniosłej atmosferze tego 
szczególnego święta podziękowano wyróżnionym 
przede wszystkim za pracę na rzecz bezpieczeństwa 
i porządku publicznego w Pomorskiem.

11 listopada przypadła 105. rocznica odzyskania 
przez Polskę niepodległości. W 1918 roku, po 123 la- 
tach niewoli narodowej i powstańczych zrywów 
wolnościowych Polska odzyskała niepodległość. To 
najważniejsze święto państwowe. Dla wielu Polaków 
to dzień zadumy nad historią i okazja do wyrażenia 
uczuć patriotycznych.

W czasie obchodów odbywających się w sali konfe-
rencyjno-szkoleniowej Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Gdańsku przy ul. Harfowej wręczone zostały m.in. 
Medale za Długoletnią Służbę, odznaki Zasłużony 
Policjant, akty przedterminowego mianowania na 
wyższe stopnie policyjne oraz akty mianowania na 
pierwszy stopień oficerski. To wyróżnienia przysługu-
jące tym, którzy wzorowo wykonują swoje obowiązki, 
ponadprzeciętnie angażują się w pracę, przejawiają 
własną inicjatywę i nieustannie doskonalą kwalifi-
kacje zawodowe.

Ceremonia była znakomitą okazją do wręczenia 
innych wyróżnień. Zastępca Dowódcy Oddziału Pre-
wencji Policji w Gdańsku mł.insp. Paweł Mirys został 
odznaczony Krzyżem Niepodległości z Gwiazdą kl. 
I przyznanym Decyzją Prezydium ZG NSZZ Policjan-

Kapitan ż.w. Zbigniew Sulatycki dziękuje  
pomorskim policjantom za codzienną służ-
bę, poświęcenie w wykonywaniu zadań 
i niezawodność każdego dnia.
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tów z okazji 100-lecia odzyskania przez Polskę nie-
podległości, za wybitne zasługi patriotyczne i dzia-
łalność dla Niezależnego Samorządnego Związku 
Zawodowego Policjantów. Ponadto wyróżniono za- 
proszonego specjalnie na tę uroczystość kpt. Seba-
stiana Żywickiego – strażaka z Komendy Wojewódz-
kiej PSP w Gdańsku, który przeprowadził szkolenia 
policjantów z KWP w Gdańsku z kwalifikowanej 
pierwszej pomocy.

Minutą ciszy uczczono pamięć śp. starszego sekcyj-
nego Bartosza Błyskala – funkcjonariusza Komendy 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku, 
który zmarł 1 listopada w wyniku nieszczęśliwego 
wypadku na służbie.

Uroczystość swoją obecnością uświetnili: Prze-
wodniczący Konwentu Morskiego kpt. ż.w. Zbigniew 
Sulatycki, Wojewoda Pomorski p. Dariusz Drelich, 
nadbryg. Piotr Socha Pomorski Komendant Woje-
wódzki PSP oraz kontradm. SG Andrzej Prokopski 
Komendant Morskiego Oddziału Straży Granicznej.
mł.insp. Beata Domitrz KWP Gdańsk
Zdjęcia: sierż.sztab. Mateusz Ropella KWP w Gdańsku
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45-lecie utworzenia Samodzielnego 
Pododdziału Kontrterrorystycznego  
Policji w Gdańsku
29 września w sali konferencyjno-szkoleniowej na 
terenie Oddziału Prewencji Policji w Gdańsku od-
była się uroczystość z okazji 45-lecia utworzenia 
Samodzielnego Pododdziału Kontrterrorystyczne-
go Policji w Gdańsku. W spotkaniu wzięli udział 
m.in. dowódcy pododdziałów tej formacji z całej 
Polski podkreślając tym samym wagę wydarzenia 
i szacunek do trudu dla codziennej służby kontr-
terrorystów.

Ceremonia rozpoczęła się od złożenia meldun-
ku komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Gdań-
sku nadinsp. Andrzejowi Łapińskiemu. Następnie 
wszystkich zebranych powitał obecny dowódca pod- 
oddziału nadkom. Paweł Smoliniec jednocześnie 
przedstawiając rys historyczny powstania jednostki.

Zaraz po nim zebrani wysłuchali przemówień  
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku,  
Zastępcy Dowódcy Centralnego Pododdziału 

Kontrterrorystycznego Policji BOA oraz podinsp. 
w st.spocz. Jarosława Kalińskiego – byłego Dowód-
cy SPAP w Gdańsku.

Kapelan Wojewódzki Policji – ks. Bogusław Gło-
dowski skierował do wszystkich słowa podziękowania 
za poświęcenie w realizacji wykonywanych zadań na 
rzecz pomocy drugiemu człowiekowi.

Głos zabrał też przedstawiciel funkcjonariuszy 
SPKP w Gdańsku.

Komendant wojewódzki wręczył Dowódcy SPKP 
w Gdańsku pamiątkowy grawerton z gratulacjami 
z okazji 45-lecia istnienia formacji i wyrazami dumy 
z ludzi budujących dzisiejszy jej kształt i wizerunek.
(red.)
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Supeł – pies do zadań specjalnych
Po raz pierwszy w historii Samo-
dzielnego Pododdziału Kontrter-
rorystycznego Policji w Gdańsku, 
specjalsów wspiera pies bojowy 
o wdzięcznym imieniu Supeł – 
1,5-roczny owczarek belgijski. Czwo-
ronożny kontrterrorysta odbył już 
kurs specjalistyczny do działań 
bojowych, po którym został stu-
procentowym funkcjonariuszem 
polskiej Policji. Czworonożny poli-
cjant do zadań specjalnych dosko-
nale współdziała z przewodnikiem, 
tworząc idealną drużynę funkcjo-
nariuszy mogących stawić czoła 
najgroźniejszym przestępcom.

mł.asp. Łukasz Kirkuć
sierż.sztab. Piotr Pawłowski
KWP Gdańsku
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W 8. odcinku podcastu policjant, strażak, ratownik 
medyczny mł.asp. Damian Chamier Gliszczyński,  
który pomaganie ma we krwi
Marzeniem wielu dzieci jest zostanie policjantem, 
strażakiem czy ratownikiem medycznym, ale jest 
to częstokroć marzenie także dorosłych. Droga do 
wykonywania tych zawodów nie jest łatwa i dlate-
go też wielu weryfikuje swoje plany. W 8. odcinku 
podcastu rozmowa z mł.asp. Damianem Chamier 
Gliszczyńskim, funkcjonariuszem Komendy Po-
wiatowej Policji w Bytowie, który potrafi i przede 
wszystkim chce łączyć te role. 

Służba w mundurze policyjnym, strażackim czy 
ratownika medycznego, ale też każdym innym, to 
przede wszystkim ogromna odpowiedzialność. Każdy 
z tych zawodów wiąże się z siłą, odwagą i determi-
nacją, każdy również daje szerokie możliwości. Jak 
można je łączyć i dawać stuprocentową jakość? Tego 
i wielu innych ciekawych informacji dowiedzieć się 
można z rozmowy z osobą, która pomaganie ma we 
krwi, a której sercu najbliższa jest Policja. Wybierając 
policyjną drogę, nie przestał realizować swojej pasji.

Od rozpoczęcia służby w 2014 roku miał okazję 
być funkcjonariuszem ruchu drogowego, oficerem 
prasowym, profilaktykiem by teraz móc realizować 
się w prewencji kryminalnej. Niezależnie od tego jaką 
rolę pełni i jaki kolor munduru zakłada, pewny jest, 
że czeka go sporo wyzwań. Wiedza i doświadczenie 
zdobyte zarówno jako policjant różnych pionów oraz 
ratownik czy strażak są nieocenione a prędzej czy 
później zaowocują. 

Zapraszam do wysłuchania kolejnego odcinka 
podcastu, który już od początku grudnia jest do-
stępny m.in. na Spotify. Zachęcam także do zasub-
skrybowania mojego kanału na tej platformie, nie 
pominiesz wtedy żadnego z odcinków. Rozmowy 
z blondynką …ale o Policji dostępne są również na 
stronie pomorskiej Policji w zakładce informacje – 
policyjny podcast. Miłego odsłuchu! 

mł.asp. Anna Banaszewska-Jaszczyk
KWP Gdańsk
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Spotkanie z podopiecznymi Fundacji Pomocy 
Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach
W dniach 20–22 października odbyło się spotkanie 
integracyjne podopiecznych Fundacji Pomocy Wdo-
wom i Sierotom po Poległych Policjantach z wo-
jewództwa pomorskiego, zachodniopomorskiego 
i wielkopolskiego. Tym razem miejscem docelowym 
wszystkich Podopiecznych był Gdańsk.

Wspólne rozmowy rozwijały się podczas zwie-
dzania z przewodnikiem historycznych zakątków 
gdańskiej Starówki. Podopieczni poznawali się pod-
czas rejsu po Motławie, mieli także okazję zwiedzić 
bogate zasoby Muzeum II Wojny Światowej.

Tego rodzaju spotkania są doskonałą okazją do 
wyrażenia wsparcia Podopiecznym i okazania im 
przekonania, że są nieustannie częścią policyjnej 
rodziny.

W spotkaniach uczestniczyli Komendant Woje-
wódzki Policji w Gdańsku nadinsp. Andrzej Łapiński, 
Komendant Wojewódzki Policji w Szczecinie nad-
insp. Tomasz Trawiński oraz Komendant Wojewódzki 
Policji w Poznaniu nadinsp. Piotr Mąka razem ze 
swoimi Zastępcami – mł.insp. Mariuszem Wiśniew-
skim i mł.insp. Violettą Mójtą.

Niezwykle miło było nam także gościć w Pomor-
skiem Prezes Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom 
Po Poległych Policjantach – mł.insp. w st.spocz. 
Irenę Zając oraz Wiceprezes Fundacji – mł.insp. Bar-
barę Żebrowską.
(red.)
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Z zawodu policjant, z zamiłowania kulturysta
Funkcjonariusz z Komisariatu Policji I w Gdańsku 
startując w Mistrzostwach Polski NPC World Fe-
stival Men”s Physique w zawodach sylwetkowych 
jako debiutant, zdobył tytuł pięciokrotnego Mi-
strza Polski, zdobywając pięć złotych medali w mię-
dzynarodowej Federacji NPC. Młodszy aspirant 
Arkadiusz Staniecki, na co dzień jest asystentem 
dochodzeniowo-śledczym w Referacie Przestępczo-
ści Gospodarczej. Poza służbą od 23 lat jego pasją 
jest kulturystyka.

Mł.asp. Arkadiusz Staniecki jest 
nie tylko policjantem, ale także 
licencjonowanym trenerem per-
sonalnym i od 23 lat trenuje kultu-
rystykę. Na co dzień funkcjonariusz 
pełni służbę w Referacie Przestęp-
czości Gospodarczej w Komisariacie 
Policji I w Gdańsku, gdzie wykonuje 
zadania dochodzeniowo-śledcze. 
Dyscyplina sportu, którą uprawia 
policjant, z jednej strony wymaga 
od niego wielu wyrzeczeń, z drugiej 
daje ogromną satysfakcję.

21 października jako debiutant 
wystartował w Markach pod War-
szawą na Mistrzostwach Polski NPC 
World Festival Men’s Physique. Pod-
czas zawodów funkcjonariusz wy-
grał w pięciu kategoriach, zdobył 
pięć złotych medali i tym samym 

zdobył tytuł pięciokrotnego mistrza Polski. Nieba-
wem przed naszym kolegą kolejne wyzwanie. Funk-
cjonariusz już przygotowuje się do startu w następ-
nych zawodach, które odbędą się na wiosnę 2024 r. 
i będzie walczyć o kolejne tytuły.

Serdecznie gratulujemy mistrzowi zdobycia zło-
tych medali i życzymy dalszych sukcesów.

podinsp. Magdalena Ciska  
KMP Gdańsk
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Wzmocnienie kompleksowego podejścia 
do zapobiegania i przeciwdziałania 
radykalizacji INDEED – Program 
Horyzont 2020
STRENGTHENING A COMPREHENSIVE APPROACH TO PREVENTING 
AND COUNTERACTING RADICALISATION BASED ON A UNIVERSAL 
EVIDENCE-BASED MODEL FOR EVALUATION OF RADICALISATION 
PREVENTION AND MITIGATION – INDEED”

Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku w 2021 r. 
została zaproszona przez Polską Platformę Bezpie-
czeństwa Wewnętrznego do udziału w projekcie  
INDEED finansowanym ze środków Unii Europej-
skiej, w ramach Programu Ramowego Horyzont 
2020 (2021–2024). W projekt zaangażowanych 
zostało również 19 podmiotów z 15 krajów Unii 
Europejskiej, w tym między innymi Local Police Ru-
pel z Belgi, Hellenic Police z Grecji, Riga Municipal 
Police z Łotwy, Madrid Municipal Police z Hiszpani. 

Celem projektu INDEED jest wzmocnienie wiedzy, 
możliwości i umiejętności praktyków i decydentów 
zajmujących się zapobieganiem i przeciwdziałaniem 
radykalizacji, brutalnemu ekstremizmowi i deradyka-
lizacją w zakresie projektowania, planowania, wdra-
żania i ewaluacji inicjatyw w tej dziedzinie, w oparciu 
o podejście oparte na dowodach. INDEED opiera się 
na aktualnym stanie wiedzy i rozwiązaniach (state 
of the art), wykorzystując ich naukowe i praktyczne 
atuty – wzbogacając je o dodatkowe funkcje, aby 
ograniczać rosnący wzrost radykalnych poglądów 
i przemocowych zachowań zagrażających bezpie-
czeństwu. Ramy metodologiczne INDEED opierają 
się na podejściu „5 I”, tj. 5 fazach projektu: Iden-
tyfikacja; Zaangażowanie; Innowacje; Wdrożenie; 
Wpływ. U podstaw metodologii pracy INDEED leży 
interdyscyplinarne i partycypacyjne podejście, które 
obejmuje współtworzenie poszczególnych etapów 
projektu i wdrażanie ich przy ścisłym zaangażowaniu 
wielosektorowych interesariuszy. 

Z ramienia KWP w Gdańsku nadzór merytorycz-
ny nad projektem sprawują mł.insp. Hanna Kowa-
lewicz – Pełnomocnik Ochrony Praw Człowieka Ko-
mendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku, kom. 
Iwona Glińska – Koordynator Zespołu Funduszy 
Pomocowych KWP w Gdańsku oraz kom. Barbara 
Gawłowicz-Witkiewicz – ekspert Wydziału Prewencji 

KWP w Gdańsku. Funkcjonariusze zaangażowani są 
w różnego rodzaju zadania projektowe, w tym udział 
w warsztatach, które przeprowadzone zostały m.in.  
w Atenach (Grecja), w Helsinkach (Finlandia), w Sofii 
(Bułgaria) oraz w Kluj-Napoka (Rumunia). 

W ramach realizacji zadań projektowych zostały 
opracowane, również w języku polskim, E-podręcz-
niki INDEED, których celem jest zapewnienie do-
brego zrozumienia ewaluacji opartej na dowodach 
i sposobu, w jaki można to podejście zastosować 
w dziedzinie zapobiegania i przeciwdziałania brutal-
nemu ekstremizmowi lub wspierania deradykalizacji 
(PVE/CVE/Derad), a także dostarczenie wskazówek 
dotyczących projektowania takich inicjatyw. E-pod-
ręczniki są przeznaczone głównie dla praktyków i de-
cydentów pracujących w tej dziedzinie. Może być 
również przydatne dla profesjonalnych ewaluatorów 
i pracowników akademickich, którzy uczestniczą 
w ewaluacji takich inicjatyw i chcą lepiej zapoznać 
się z ewaluacją opartą na dowodach lub prowadze-
niem ewaluacji w szczególności w dziedzinie PVE/
CVE/Derad. Podręczniki wskazują różne typy ewa-
luacji, jej projektowanie i metody, a także dostar-
czają wskazówek na temat tego, kiedy przeprowa-
dzać ewaluacje i kto powinien je przeprowadzać.  
Pod linkiem https://www.indeedproject.eu/toolkit/, 
również w języku polskim zamieszczone są materia-
ły edukacyjne, zestawy narzędzi projektowych oraz 
wypracowane metody działań w ramach projektu 
INDEED.

Pod linkiem https://pomorska.policja.gov.pl/pom 
/komenda/fundusze-pomocowe/program-hory-
zont-2020/indeed/100433,INDEED.html znajdują się 
natomiast informacje dotyczące projektu INDEED 
oraz realizacji zadań projektowych przez funkcjo-
nariuszy Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku.
kom. Barbara Gawłowicz-Witkiewicz
KWP w Gdańsku

okiem fotografa



okiem fotografa
KALENDARZE POMORSKIEJ POLICJI  
NA 2024 ROK
Kalendarze powstały w Wydziale Komunikacji Społecznej 
KWP w Gdańsku oraz Wydziale Doboru i Szkolenia KWP 
w Gdańsku.

Przepiękne zdjęcia wykonali mł.asp. Karolina Figiel 
z KPP w Nowym Dworze Gdańskim oraz  
sierż.sztab. Mateusz Ropella i st.sierż. Paweł Klinkosz 
z Wydziału Doboru i Szkolenia KWP w Gdańsku.
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Redakcja zastrzega sobie prawo skracania, zmiany
tytułów i opracowania redakcyjnego tekstów przy-
jętych do druku. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do nieodpłatnego wykorzystania publikowanych 
materiałów na stronie internetowej 
www.pomorska.policja.gov.pl. 
Za treść zamieszczonych reklam, ogłoszeń i materiałów 
sponsorowanych redakcja nie odpowiada. Przedruki 
z kwartalnika tylko za zgodą redaktora naczelnego.

Kwartalnik rozprowadzany jest bezpłatnie  
w policyjnej dystrybucji wewnętrznej.


